
1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ VĨNH NGỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lâp – Tự do –Hạnh Phúc

Số : 236/QĐ-UBND     Vĩnh Ngọc, ngày 31 tháng  8 năm  2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công cán bộ, công chức tiếp công dân định kỳ, thường xuyên và

tiếp nhận, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị

tại trụ sở UBND xã Vĩnh Ngọc

C H Ủ   T Ị C H   Ủ Y   B A N   N H Â N   D Â N   X Ã   V Ĩ N H   N G Ọ C 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;

C ă n   cứ N g h ị   đ ị n h   s ố   7 5 / 2 0 1 2 / N Đ - C P   n g à y   0 3 / 1 0 / 2 0 1 2   c ủ a   C h í n h   p h ủ   

Q u y   đ ị n h   m ộ t   s ố   đ i ề u   c ủ a   L u ậ t   k h i ế u   n ạ i ; 

C ă n   cứ N g h ị   đ ị n h   s ố   7 6 / 2 0 1 2 / N Đ - C P   n g à y   0 3 / 1 0 / 2 0 1 2   c ủ a   C h í n h   p h ủ   

Q u y   đ ị n h   m ộ t   s ố   đ i ề u   c ủ a   L u ậ t   Tố c á o ; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của luật Tiếp công dân;

C ă n cứ T h ô n g t ư s ố 3 2 0 / 2 0 1 6 / T T - B T C n g à y 1 4 / 1 2 / 2 0 1 6 c ủ a Bộ T à i 

c h í n h Q u y đ ị n h c h ế đ ộ b ồ i d ư ỡ n g đ ố i v ớ i n g ư ờ i l à m n h i ệ m vụ t i ế p c ô n g d â n , 

xử l ý   đ ơ n   t h ư   k h i ế u   n ạ i ,   t ố   c á o ,   k i ế n   n g h ị ,   p h ả n   á n h ; 

C ă n cứ N g h ị q u y ế t s ố 0 9 / 2 0 1 7 / N Q - H Đ N D n g à y 0 7 / 7 / 2 0 1 7 c ủ a H ộ i đ ồ n g 

n h â n d â n t ỉ n h K h á n h H ò a về việc quy định chế độ bồi dưỡng đối với người làm

nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên

địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

C ă n cứ Q u y ế t đ ị n h s ố 7 7 / Q Đ - U B N D n g à y 1 7 / 4 / 2 0 1 7 c ủ a Ủ y b a n n h â n d â n 

xã V ĩ n h N g ọ c về v i ệ c b a n h à n h q u y c h ế t i ế p c ô n g d â n t ạ i U B N D xã V ĩ n h 

N g ọ c ; 

Xét đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã Vĩnh Ngọc,

QUYẾT ĐỊNH:

Đ i ề u 1 . P h â n c ô n g n h i ệ m v ụ c h o c á n b ộ , c ô n g c h ứ c t i ế p c ô n g d â n đ ị n h k ỳ , 

t h ư ờ n g x u y ê n v à t i ế p n h ậ n , x ử l ý đ ơ n t h ư k h i ế u n ạ i , t ố c á o , k i ế n n g h ị , p h ả n á n h 

c ủ a t ổ c h ứ c , c ô n g d â n t ạ i t r ụ s ở U B N D x ã V ĩ n h N g ọ c , g ồ m c á c ô n g / b à có t ê n 

s a u   đ â y : 



2

* T i ế p   c ô n g   d â n   đ ị n h   kỳ c ủ a   l ã n h   đ ạ o   U B N D   x ã : 

1. Ông: Lê Văn Mỹ - Chức vụ: Chủ tịch UBND xã.

- C h ủ t ị c h U B N D x ã V ĩ n h N g ọ c t r ự c t i ế p , t i ế p c ô n g d â n 0 2 l ầ n / t u ầ n , v à o 

n g à y   t h ứ   h a i   v à   t h ứ   n ă m   h à n g   t u ầ n . 

- T r ư ờ n g h ợ p c ô n g d â n c ó y ê u c ầ u k h ẩ n t h i ế t t h ì C h ủ t ị c h U B N D x ã t i ế p 

n g a y   k h i   c ó   y ê u   c ầ u . 

* T i ế p c ô n g d â n t h ư ờ n g x u y ê n v à t i ế p n h ậ n , x ử l ý đ ơ n t h ư k h i ế u n ạ i , 

tổ c á o , p h ả n á n h , k i ế n n g h ị c ủ a c ô n g c h ứ c x ã : T r o n g g i ờ h à n h c h í n h 0 5 

n g à y / t u ầ n ,   t ừ   t h ứ   h a i   đ ế n   t h ứ   s á u   h à n g   t u ầ n .   Cụ  t h ể : 

1. Ô n g : Lê Đức Thọ - Hợp đồng chức danh C ô n g c h ứ c Tư p h á p - Hộ t ị c h 

x ã , t i ế p c ô n g d â n t h ư ờ n g x u y ê n t ừ n g à y t h ứ h a i đ ế n t h ứ sáu h à n g t u ầ n v à k i ê m 

n h i ệ m   n h i ệ m   v ụ   x ử   l ý   đ ơ n   t h ư . 

Điều 2. Các ông bà có tên tại Điều 1 Quyết định này có nhiệm vụ:

* N h i ệ m   v ụ   c h u n g : 

- N g h i ê n c ứ u v à áp d ụ n g c á c v ă n b ả n q u y đ ị n h c ủ a n h à n ư ớ c v ề L u ậ t t i ế p 

c ô n g d â n , t i ế p n h ậ n , x ử l ý đ ơ n t h ư k h i ế u n ạ i , t ố c á o , p h ả n á n h , k i ế n n g h ị c ủ a 

cơ q u a n , t ổ c h ứ c v à c á n h â n ; n ộ i q u y , q u y c h ế t i ế p c ô n g d â n c ủ a U B N D x ã V ĩ n h 

N g ọ c đ ể t h a m m ư u c h o Đ ả n g ủ y , U B N D x ã t ổ c h ứ c t r i ể n k h a i t h ự c h i ệ n v i ệ c 

t i ế p c ô n g d â n , t i ế p n h ậ n đ ơ n t h ư k h i ế u n ạ i , t ố c á o , k i ế n n g h ị , p h ả n á n h c ủ a c ơ 

q u a n ,   t ổ   c h ứ c   v à   c á   n h â n   t ạ i   p h ò n g   t i ế p   c ô n g   d â n   x ã   V ĩ n h   N g ọ c . 

- P h ả i có t h á i đ ộ ứ n g x ử đ ú n g m ự c , có v ă n h ó a đ ố i v ớ i n g ư ờ i d â n đ ế n 

k h i ế u   n ạ i ,   t ố   c á o ,   k i ế n   n g h ị ,   p h ả n   á n h . 

- Mở s ổ t h e o d õ i , g h i c h é p đ ầ y đ ủ n ộ i d u n g c ô n g d â n t r ì n h b à y ; t i ế p 

n h ậ n ,   p h â n   l o ạ i   v à   x ử   l ý   k h i ế u   n ạ i ,   t ố   c á o ,   k i ế n   n g h ị ,   p h ả n   á n h . 

- V i ệ c t i ế p c ô n g d â n g ắ n v ớ i v i ệ c t i ế p n h ậ n , g i ả i q u y ế t c á c đ ơ n t h ư k h i ế u 

n ạ i ,   t ố   c á o ,   k i ế n   n g h ị ,   p h ả n   á n h . 

- T ổ n g h ợ p t ì n h h ì n h , k ế t q u ả c ô n g t á c t i ế p d â n , g i ả i q u y ế t k h i ế u n ạ i , t ố 

c á o , k i ế n n g h ị , p h ả n á n h , b á o c á o đ ị n h k ỳ v à đ ộ t x u ấ t v ớ i U B N D x ã v à cơ q u a n 

n h à   n ư ớ c   có t h ẩ m   q u y ề n . 

* Đ ố i   v ớ i   v i ệ c   t i ế p   c ô n g   d â n   t h ư ờ n g   x u y ê n   c ủ a   C ô n g   c h ứ c   x ã : 

- H ư ớ n g d ẫ n c ô n g d â n t r ì n h b à y đ ầ y đ ủ , rõ r à n g n ộ i d u n g k h i ế u n ạ i , t ố 

c á o , k i ế n n g h ị , p h ả n á n h n h ữ n g y ê u c ầ u c ầ n g i ả i q u y ế t , c u n g c ấ p n h ữ n g t à i 

l i ệ u , c h ứ n g c ứ l i ê n q u a n đ ế n v ụ v i ệ c ; h ư ớ n g d ẫ n c ô n g d â n k h i ế u n ạ i , t ố c á o , 

k i ế n n g h ị , p h ả n á n h đ ế n đ ú n g n g ư ờ i có t h ẩ m q u y ề n g i ả i q u y ế t ; g i ả i t h í c h c h o 

c ô n g   d â n   h i ể u   đ ư ờ n g   l ố i ,   c h í n h   s á c h   c ủ a   Đ ả n g   v à   p h á p   l u ậ t   c ủ a   N h à   n ư ớ c . 



3

- G i ả i t h í c h , t ừ c h ố i t i ế p n h ữ n g n g ư ờ i k h i ế u n ạ i , t ố c á o , k i ế n n g h ị , p h ả n 

á n h v ề n h ữ n g v ụ v i ệ c đ ã đ ư ợ c cơ q u a n có t h ẩ m q u y ề n g i ả i q u y ế t đ ú n g c h í n h 

s á c h ,   p h á p   l u ậ t . 

- P h ố i h ợ p c á c n g à n h , h ộ i đ o à n t h ể c ủ a x ã t ổ c h ứ c t r i ể n k h a i t h ự c h i ệ n 

đ ú n g t h e o L u ậ t t i ế p c ô n g d â n v à x ử l ý , g i ả i q u y ế t đ ơ n t h ư k h i ế u n ạ i , t ố c á o , 

k i ế n   n g h ị ,   p h ả n   á n h . 

* Đ ố i   v ớ i   v i ệ c   t i ế p   c ô n g   d â n   đ ị n h   kỳ  c ủ a   C h ủ   t ị c h   U B N D   x ã : 

- T r ư ờ n g h ợ p C h ủ t ị c h U B N D x ã đ i c ô n g t á c h o ặ c có c ô n g v i ệ c đ ộ t x u ấ t , 

t h ì   g i a o   n h i ệ m   v ụ   c h o   c á c   P h ó   C h ủ   t ị c h   U B N D   x ã   t i ế p   c ô n g   d â n   đ ị n h   k ỳ . 

- T r ư ờ n g h ợ p n g à y t i ế p c ô n g d â n t r ù n g v ớ i n g à y l ễ , t ế t t h ì đ ư ợ c c h u y ể n 

đ ế n   n g à y   k ế   t i ế p . 

- T r ư ờ n g h ợ p có k h i ế u n ạ i , t ố c á o , k i ế n n g h ị , p h ả n á n h , đ ô n g n g ư ờ i , g a y 

g ắ t , p h ứ c t ạ p , k é o d à i t h ì đ í c h t h â n C h ủ t ị c h Ủ y b a n n h â n d â n x ã t r ự c t i ế p t i ế p 

c ô n g d â n , p h ả i có b i ệ n p h á p c h ỉ đ ạ o , g i ả i q u y ế t k ị p t h ờ i , k h ô n g đ ể p h á t s i n h 

“ đ i ể m n ó n g ” , g â y m ấ t ổ n đ ị n h C h í n h t r ị - Xã h ộ i , g â y m ấ t t r ậ t t ự n ơ i c ô n g 

c ộ n g . 

Đ i ề u 3 . C á c ô n g / b à có t ê n t ạ i Đ i ề u 1 l à m v i ệ c t h e o c h ế đ ộ k i ê m n h i ệ m 

v à đ ư ợ c h ư ở n g c h ế đ ộ b ồ i d ư ỡ n g t h e o q u y đ ị n h t ạ i C ă n c ứ N g h ị q u y ế t s ố 

0 9 / 2 0 1 7 / N Q - H Đ N D   n g à y   0 7 / 7 / 2 0 1 7   c ủ a   H ộ i   đ ồ n g   n h â n   d â n   t ỉ n h   K h á n h   H ò a ; 

Đ i ề u 4 . C ô n g c h ứ c : V ă n p h ò n g - T h ố n g k ê x ã , T à i c h í n h - K ế t o á n , Tư

p h á p - Hộ t ị c h , Đ C - N N - X D & MT x ã , c á c Ô n g / b à có t ê n t ạ i Đ i ề u 1 v à c á c đ ơ n 

v ị   có l i ê n   q u a n   c h ị u   t r á c h   n h i ệ m   t h i   h à n h   Q u y ế t   đ ị n h   n à y . 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

190/QĐ-UBND ngày  19/8/2020 của Chủ tịch UBND xã Vĩnh Ngọc./.

Nơi nhận:
- Thanh tra thành phố;

- N h ư   đ i ề u   3 ; 
- L ư u :   V T . T P . 

CHỦ TỊCH

     Lê Văn Mỹ


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T16:03:01+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Lê Văn Mỹ<lvmy@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T16:05:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH NGỌC<vinhngoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




